
 
 

Муниципальное образование городское поселение Талинка 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 04 »  апреля  2023 г.                                                                 № 75       

пгт. Талинка 

 

О назначении публичных слушаний 

по отчету об исполнении бюджета городского  

поселения Талинка за 2022 год 

 

     В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 17.02.2015 №03 

«Об утверждении Положения о порядке и организации проведения публичных слушаний в 

городском поселении Талинка» (с изменениями и дополнениями): 

1. Назначить на территории городского поселения Талинка публичные слушания  

по отчету об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Талинка 

за 2022 год посредством обсуждения в средствах массовой информации. 

2. Установить, что предложения от населения, принявшего участие в обсуждении  

отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Талинка за 

2022 год, размещенного на официальном веб-сайте администрации городского поселения 

Талинка (приложение 1) принимаются в течение 15 дней со дня его опубликования по форме, 

согласно приложению 2: 

- в письменном виде в помещении финансово-экономического отдела, кабинет 7 

(Центральный микрорайон, д.27) с 9.00 до 12.30 и с 14.00 до 17.00; 

      - в электронной форме по адресу: Budget@admtalinka.ru 

3. Создать рабочую группу по рассмотрению предложений (далее рабочая группа)  

и утвердить ее состав для рассмотрения предложений от населения, согласно приложению 3. 

4. Рассмотреть на заседании рабочей группы поступившие предложения от  

населения. 

5. По итогам рассмотрения предложений от населения рабочей группе: 

5.1. Подготовить заключение. 

5.2. Разместить на официальном веб-сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального  

образования городское поселение Талинка провести 21 апреля 2023 года в здании 

администрации городского поселения Талинка в кабинете № 1 в 17 час. 15 мин. 

7. Ответственным за подготовку и проведение слушаний назначить начальника  

финансово-экономического отдела Пронину Татьяну Николаевну. 

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании  

«Официальный сайт Октябрьского района». 

 

 

Глава городского поселения                                    И.К. Криворученко 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

Приложение 1 к постановлению 

администрации городского поселения Талинка 

от «04» апреля 2023г. № 75 

 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« ___ »  _______ 2023 года                             № ____ 

пгт. Талинка 

 

Об исполнении бюджета муниципального  

образования городского поселения Талинка  

за 2022 год 

 

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Положением об отдельных вопросах организации и осуществления 

бюджетного процесса в муниципальном образовании городского поселения Талинка, 

утверждённым Решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 30.09.2014 № 

26 (с изменениями и дополнениями), рассмотрев предоставленный администрацией 

городского поселения Талинка отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

городского поселения Талинка за 2022 год, Совет депутатов городского поселения Талинка 

решил: 

1. Утвердить:  

- отчёт администрации городского поселения Талинка об исполнении бюджета  

муниципального образования городского поселения Талинка за 2022 год по доходам в сумме 

136 866,5 тыс. рублей, согласно приложению 2, по расходам в сумме 135 020,7 тыс. рублей, 

согласно приложениям 3,4,5,6,7 с профицитом бюджета в сумме 1 845,8 тыс. рублей, согласно 

приложению 1. 

2. Принять к сведению информацию: 

-  об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения Талинка за  

2022 год; 

- об итогах социально-экономического развития городского поселения Талинка за 2022 год; 

- о состоянии муниципального долга поселения на первый и последний день отчетного 2022 

года; 

- о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, выданных администрацией 

городского поселения Талинка за 2022 год; 

- о муниципальных заимствованиях и состоянии муниципального долга на 01 января 2022 

года; 

-     о предоставлении муниципальных гарантий на 01 января 2023 года; 

- отчет об использовании средств из резервного фонда администрации муниципального 

образования городского поселения Талинка за 2022 год; 

- отчет об использовании средств дорожного фонда бюджета городского поселения Талинка 

за 2022 год; 



-   о фактических расходах бюджета муниципального образования г.п. Талинка на денежное 

содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за 2022 год. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт  

Октябрьского района». 

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского поселения                   Председатель Совета депутатов 

___________И.К. Криворученко                  ____________Е. В. Аникин 

 

 

 

Приложение 1 

к проекту решения Совета депутатов  

городского поселения Талинка 

Исполнение бюджета муниципального образования 

городского поселения Талинка за 2022 год 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 

Код 
Наименование видов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма   

(тыс. руб.) 

1 2 3 

650 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

1 845,8 

650 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0 

650 01 03 01 00 13 0000 710 
Получение кредитов из других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации  бюджетами городских 
поселений в валюте  Российской Федерации 

0,0 

650 01 03 01 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений  кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации в валюте Российской  Федерации 

0,0 

650 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

1 845,8 

650 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
городских поселений 

137 850,3 

650 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 136 004,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к проекту решения Совета депутатов  

городского поселения Талинка 

 

Исполнение бюджета муниципального образования  

городского поселения Талинка за 2022 год  

(доходы)  
Код 

Наименование дохода 

Отчет за 
2022 год бюджетной  

классификации 
(тыс. 

рублей) 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 087,3 

182 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 23 767,1 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

23 561,3 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

17,9 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

56,1 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 

131,8 

100 1 03 02000 01 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 788,7 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2 901,9 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

15,7 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

3 204,0 



100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-332,9 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги  на  имущество 4 432,6 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 933,6 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

2 933,6 

000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 230,2 

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 42,3 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 187,8 
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 268,8 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских  поселений 912,9 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах  городских  поселений 355,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества , находящегося  в 
государственной и муниципальной собственности 9 780,0 

650 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

5 056,3 

650 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)  4 604,3 

650 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

119,4 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 

207,2 

650 11302995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 

207,2 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 98,4 

650 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

30,3 

650 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

68,1 



650 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6,0 

650 11607010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

6,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 7,3 

650 11701050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

7,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92 779,2 

650 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 92 779,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

7 541,2 

650 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

7 541,2 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 76,4 

650 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений  76,4 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

683,0 

650 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов  

569,8 

650 2 02 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 113,2 

000 2 02 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты   84 478,6 

650 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 34 748,4 

650 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 49 730,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ 136 866,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к проекту решения Совета депутатов  

городского поселения Талинка 

 
Исполнение бюджета муниципального образования 

городского поселения Талинка по целевым статьям (муниципальным программам  

и не программным направлениям деятельности) 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета за 2022 год 

  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Исполнено 
за 2022 

год (тыс. 
рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 650 01       35766,4 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

650 01 02     5711,0 

Непрограммные направления деятельности 650 01 02 40 0 00 00000   2320,1 

Непрограммные направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 01 02 40 1 00 00000   2320,1 

Глава  муниципального  образования 650 01 02 40 1 00 02030   2320,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 02 40 1 00 02030 100 2320,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 01 02 40 1 00 02030 120 2320,1 

Заместители главы  муниципального  образования  650 01 02 40 1 00 02060   3390,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 02 40 1 00 02060 100 3390,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 01 02 40 1 00 02060 120 3390,9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

650 01 04     25963,0 

Непрограммные направления деятельности 650 01 04 40 0 00 00000   25963,0 

Непрограммные направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 01 04 40 1 00 00000   25963,0 

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  
самоуправления 

650 01 04 40 1 00 02040   25963,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 01 04 40 1 00 02040 100 25963,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 01 04 40 1 00 02040 120 25963,0 

Резервные фонды  650 01 11     0,0 

Непрограммные направления деятельности 650 01 11 40 0 00 00000   0,0 

Резервные фонды 650 01 11 40 8 00 00000   0,0 

Резервный фонд администрации городского поселения 
Талинка  

650 01 11 40 8 00 20210   0,0 

Иные  бюджетные  ассигнования 650 01 11 40 8 00 20210 800 0,0 

Резервные средства 650 01 11 40 8 00 20210 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     4092,4 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма 
и правонарушений в сфере общественного порядка в 
городском поселении Талинка» 

650 01 13 01 0 00 00000   182,7 

Основное мероприятие "Осуществление охраны здания 
администрации городского поселения Талинка 
сотрудниками частных охранных организаций" 

650 01 13 01 0 01 00000   182,7 

Реализация  мероприятий 650 01 13 01 0 01 99990   182,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  650 01 13 01 0 01 99990 200 182,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 01 13 01 0 01 99990 240 182,7 

Непрограммные направления деятельности 650 01 13 40 0 00 00000   3845,0 

Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 01 13 40 1 00 00000   3845,0 

Прочие мероприятия  муниципальных  органов в рамках 
непрограммного  направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 01 13 40 1 00 02400   1351,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 01 13 40 1 00 02400 200 1212,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 01 13 40 1 00 02400 240 1212,8 

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 02400 800 138,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  650 01 13 40 1 00 02400 850 138,7 

Реализация мероприятий 650 01 13 40 1 00 99990   2493,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 01 13 40 1 00 99990 200 2468,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 01 13 40 1 00 99990 240 2468,5 



Иные бюджетные ассигнования 01 01 13 40 1 00 99990 800 25,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 01 13 40 1 00 99990 850 25,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

650 01 13 41 1 00 89020   64,7 

Межбюджетные трансферты 650 01 13 41 1 00 89020 500 64,7 

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 41 1 00 89020 540 64,7 

Национальная оборона 650 02       599,3 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 650 02 03     599,3 

Непрограммные направления деятельности 650 02 03 40 0 00 00000   599,3 

Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 02 03 40 1 00 00000   599,3 

Осуществление первичного воинского учета  органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

650 02 03 40 1 00 51180   569,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 02 03 40 1 00 51180 100 513,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 02 03 40 1 00 51180 120 513,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 02 03 40 1 00 51180 200 55,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 02 03 40 1 00 51180 240 55,9 

Осуществление первичного военского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 

650 02 03 41 4 00 00000   29,4 

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного 
фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры, за исключением иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры  

650 02 03 41 4 00 85150   29,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 02 03 41 4 00 85150 200 29,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 02 03 41 4 00 85150 240 29,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

650 03       1024,8 

Органы юстиции 650 03 04     113,2 

Непрограммные направления деятельности 650 03 04 40 0 00 00000   113,2 



Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 03 04 40 1 00 00000   113,2 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

650 03 04 40 1 00 59300   86,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 03 04 40 1 00 59300 100 86,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 03 04 40 1 00 59300 120 86,6 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 

650 03 04 40 1 00 D9300   26,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 03 04 40 1 00 D9300 100 26,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 03 04 40 1 00 D9300 120 26,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность  

650 03 10     820,9 

Непрограммные направления деятельности 650 03 10 40 0 00 00000   820,9 

Мероприятия по защите населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

650 03 10 40 2 00 00000   820,9 

Расходы на содержание резервов материальных 
ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных  ситуаций в целях гражданской обороны  

650 03 10 40 2 00 89141   132,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 03 10 40 2 00 89141 200 132,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 03 10 40 2 00 89141 240 132,7 

Реализация мероприятий 650 03 10 40 2 00 99990   688,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 03 10 40 2 00 99990 200 688,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 03 10 40 2 00 99990 240 688,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

650 03 14     90,7 



Муниципальная программа «Профилактика терроризма 
и правонарушений в сфере общественного порядка в 
городском поселении Талинка» 

650 03 14 01 0 00 00000   90,7 

Основное  мероприятие "Создание условий для 
деятельности народных дружин" 

650 03 14 01 0 02 00000   90,7 

Расходы на создание условий для деятельности 
народных дружин 

650 03 14 01 0 02 82300   63,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 03 14 01 0 02 82300 100 57,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 03 14 01 0 02 82300 120 57,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 03 14 01 0 02 82300 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 03 14 01 0 02 82300 240 6,0 

Доля софинансирования для создания условий для 
деятельности  народных дружин 

650 03 14 01 0 02 S2300   27,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

650 03 14 01 0 02 S2300 100 27,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

650 03 14 01 0 02 S2300 120 27,3 

Национальная  экономика 650 04       11584,2 

Общеэкономические вопросы 650 04 01     3538,0 

Непрограммные направления деятельности 650 04 01 40 0 00 00000   3538,0 

Мероприятия по содействию улучшения  положения на 
рынке труда незанятых трудовой деятельностью и 
безработных граждан 

650 04 01 40 5 00 00000   3538,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  
трудоустройства  граждан 

650 04 01 40 5 00 89191   1849,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 04 01 40 5 00 89191 600 1849,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 00 89191 610 1849,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  
трудоустройства  граждан (ОБ) 650 04 01 40 5 01 85060   1560,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 04 01 40 5 01 85060 600 1560,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 01 85060 610 1560,4 



Расходы на организацию сопровождения инвалидов, 
включая инвалидов молодого возраста, при 
трудоустройстве и самозанятости 

650 04 01 40 5 02 85060   128,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 04 01 40 5 02 85060 600 128,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 02 85060 610 128,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05     400,0 

Непрограммные направления деятельности 650 04 05 40 0 00 00000   400,0 

Мероприятия в области национальной экономики 650 04 05 40 3 00 00000   400,0 

Расходы на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (бюджет района) 

650 04 05 40 3 00 89051   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

650 04 05 40 3 00 89051 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 05 40 3 00 89051 240 400,0 

Дорожное хозяйство ( дорожные  фонды) 650 04 09     6411,0 

Муниципальная программа «Современная транспортная 
система в муниципальном образовании городское 
поселение Талинка на 2020-2024 годы» 

650 04 09 02 0 00 00000   6411,0 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 
дорог»  

650 04 09 02 0 01 00000   3652,5 

Реализация мероприятий 650 04 09 02 0 01 99990   3652,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  650 04 09 02 0 01 99990 200 3652,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 09 02 0 01 99990 240 3652,5 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения городского 
поселения Талинка» 

650 04 09 02 0 02 00000   2758,5 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных  дорог  общего пользования местного 
значения  

650 04 09 02 0 02 89111   1218,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  650 04 09 02 0 02 89111 200 1218,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 09 02 0 02 89111 240 1218,0 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  местного 
значения (местный бюджет) 

650 04 09 02 0 02 99990   1540,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  650 04 09 02 0 02 99990 200 1540,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 09 02 0 02 99990 240 1540,5 

Связь и информатика  650 04 10     852,3 

Непрограммные направления деятельности 650 04 10 40 0 00 00000   852,3 

Непрограммные направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 04 10 40 1 00 00000   852,3 

Прочие мероприятия  муниципальных  органов в рамках 
непрограммного  направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 04 10 40 1 00 02400   852,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 10 40 1 00 02400 200 852,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 10 40 1 00 02400 240 852,3 

Другие вопросы в области  национальной  экономики 650 04 12     383,0 

Непрограммные направления деятельности 650 04 12 40 0 00 00000   383,0 

Мероприятия в области национальной экономики 650 04 12 40 3 00 00000   383,0 

Расходы на межевание земельных участков 650 04 12 40 3 00 89182   383,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 12 40 3 00 89182 200 383,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 04 12 40 3 00 89182 240 383,0 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 650 05       47829,8 

Жилищное хозяйство 650 05 01     1503,0 

Непрограммные направления деятельности 650 05 01 40 0 00 00000   1503,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

650 05 01 40 6 00 00000   1503,0 

Расходы на обследование технического состояния 
объектов с целью признания их аварийными 

650 05 01 40 6 00 89107   375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 40 6 00 89107 200 375,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 40 6 00 89107 240 375,0 

Расходы на снос объектов признанных аварийными       40 6 00 89108   1045,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 40 6 00 89108 200 1045,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 40 6 00 89108 240 1045,0 

Реализация мероприятий 650 05 01 40 6 00 99990   83,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 40 6 00 99990 200 83,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 01 40 6 00 99990 240 83,0 

Коммунальное  хозяйство 650 05 02     26814,8 

Непрограммные направления деятельности 650 05 02 40 0 00 00000   17814,8 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

650 05 02 40 6 00 00000   17814,8 

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-
коммунального комплекса  

650 05 02 40 6 00 82591   12025,7 

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 40 6 00 82591 800 12025,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

650 05 02 40 6 00 82591 810 12025,7 

Расходы на содержание резервов материальных 
ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

650 05 02 40 6 00 89101   333,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

650 05 02 40 6 00 89101 200 333,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 02 40 6 00 89101 240 333,9 

Реализация мероприятий обеспечения  качественными  
коммунальными  услугами (разработка проектно-сметной 
документации) 

650 05 02 40 6 00 89104   282,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 02 40 6 00 89104 200 282,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 02 40 6 00 89104 240 282,0 

Расходы на реализацию мероприятий по  разработке, 
обследованию объектов водоснабжения 

650 05 02 40 6 00 89109   860,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 02 40 6 00 89109 200 860,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 02 40 6 00 89109 240 860,0 

Реализация мероприятий 650 05 02 40 6 00 99990   2191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 02 40 6 00 99990 200 2191,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 02 40 6 00 99990 240 2191,0 

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-
коммунального комплекса (доля софинансирования 
местного бюджета) 

650 05 02 40 6 00 S2591   2122,2 

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 40 6 00 S2591 800 2122,2 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

650 05 02 40 6 00 S2591 810 2122,2 

Непрограммные направления деятельности 650 05 02 41 0 00 00000   9000,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

650 05 02 41 1 0089020   9000,0 

Межбюджетные трансферты 650 05 02 41 1 0089020 500 9000,0 

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 41 1 0089020 540 9000,0 

Благоустройство 650 05 03     19512,0 

Непрограммные направления деятельности 650 05 03 40 0 00 00000   19512,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

650 05 03 40 6 00 00000   19512,0 

Расходы на реализацию проекта по обустройству 
спортивной площадки  

650 05 03 40 6 00 89106   1075,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 40 6 00 89106 200 1075,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 40 6 00 89106 240 1075,3 

Реализация мероприятий 650 05 03 40 6 00 99990   8728,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 40 6 00 99990 200 8728,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 40 6 00 99990 240 8728,4 

Основное мероприятие "Федеральный проект 
"Формирование комфортной городской среды" 

650 05 03 40 6 F2 00000   9708,3 

Реализация программ формирования современной 
городской среды  

650 05 03 40 6 F2 55550   9708,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 40 6 F2 55550 200 9708,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 05 03 40 6 F2 55550 240 9708,3 

Охрана окружающей среды 650 06       660,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 650 06 05 40 4 00 00000   660,0 

Мероприятия в области экологической безопасности 650 06 05 40 4 00 89061   660,0 

Расходы на создание площадок временного накопления 
твердых коммунальных отходов  650 06 05 40 4 00 89061   660,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 06 05 40 4 00 89061 200 660,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

650 06 05 40 4 00 89061 240 660,0 

Культура, кинематография 650 08       23894,3 

Культура 650 08 01     23534,5 

Непрограммные направления  деятельности 650 08 01 40 0 00 00000   23534,5 

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 650 08 01 40 7 00 00000   23534,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

650 08 01 40 7 00 00590   23426,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 08 01 40 7 00 00590 600 23426,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 40 7 00 00590 610 23426,0 

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии  650 08 01 40 7 00 20700   93,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 08 01 40 7 00 20700 600 93,3 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 40 7 00 20700 610 93,3 

Расходы на развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях Ханты-Мансийского автономного округа 

650 08 01 40 7 00 82520   13,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 08 01 40 7 00 82520 600 13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 40 7 00 82520 610 13,0 

Расходы на развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях Ханты-Мансийского автономного округа 
(доля софинансирования) 

650 08 01 40 7 00 S2520   2,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 08 01 40 7 00 S2520 600 2,3 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 01 40 7 00 S2520 610 2,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  650 08 04     359,7 

Непрограммные направления  деятельности 650 08 04 40 0 00 00000   359,7 

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 650 08 04 40 7 00 00000   359,7 

Расходы на проведение организационных и культурно-
просветительных мероприятий 

650 08 04 40 7 00 89031   317,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 08 04 40 7 00 89031 600 317,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением 
государственных(муниципальных)учреждений, 
государственных корпораций(компаний), публично-
правовых компаний) 

650 08 04 40 7 00 89031 630 317,0 



Расходы на проведение мероприятий приуроченных к 
XIX Международной экологической акции "Спасти и 
сохранить" в рамках основного мероприятия 
"Стимулирование культурного разнообразия в 
Октябрьском районе" 

650 08 04 40 7 00 89032   25,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 08 04 40 7 00 89032 600 25,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 04 40 7 00 89032 610 25,0 

Расходы на методическое обеспечение и подготовку 
муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений по вопросам профилактике терроризма 

650 08 04 40 7 00 89212   17,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 08 04 40 7 00 89212 600 17,7 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 08 04 40 7 00 89212 610 17,7 

Социальная политика 650 10       125,0 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     125,0 

Непрограммные направления  деятельности 650 10 01 40 0 00 00000   125,0 

Непрограммные направления деятельности 
"Обеспечение деятельности муниципальных органов 
власти" 

650 10 01 40 1 00 00000   125,0 

Пенсии за выслугу лет, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

650 10 01 40 1 00 02410   125,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 40 1 00 02410 300 125,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

650 10 01 40 1 00 02410 310 125,0 

Физическая культура и спорт 650 11       13536,9 

Физическая  культура 650 11 01     13536,9 

Непрограммные направления  деятельности 650 11 01 40 0 00 00000   13536,9 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 650 11 01 41 0 00 00000   13536,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

650 11 01 41 0 00 00590   13282,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 11 01 41 0 00 00590 600 13282,1 

Субсидии бюджетным учреждениям  650 11 01 41 0 00 00590 610 13282,1 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта в 
рамках непрограммного направления деятельности 

650 11 01 41 0 00 20800   54,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 11 01 41 0 00 20800 600 54,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 0 00 20800 610 54,7 

Участие в окружных, всероссийских и международных 
соревнованиях 

650 11 01 41 0 00 89041   80,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 11 01 41 0 00 89041 600 80,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 0 00 89041 610 80,2 



Расходы на финансирование наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры 

650 11 01 41 2 00 85160   120,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

650 11 01 41 2 00 85160 600 120,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 2 00 85160 610 120,0 

ВСЕГО           135020,7 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2. ПРЕДЛОЖЕНИЯ к отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования городское поселение Талинка за 2022 год 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению 

администрации городского поселения Талинка 

от «04» апреля 2023г. № ____ 

      

N п\п Пункт, абзац, наименование показателя Предложения 

1 2 3 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Год рождения 
 

Адрес места 

жительства 

 

Подпись и 

дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ N 3. РАБОЧАЯ ГРУППА по рассмотрению предложений к отчету об 

исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Талинка за 2022 год 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению 

администрации городского поселения Талинка 
от «04» апреля 2023г. № ____ 

   

Председатель рабочей группы: 

Сафиюлина 

Вероника 

Рафаиловна 

- заместитель главы муниципального образования по 

строительству, капитальному ремонту, ЖКХ, земельным и 

имущественным отношениям  

Члены рабочей группы: 

Алексеева Светлана 

Викторовна 

- заместитель главы муниципального образования по социальным 

вопросам 

Пронина Татьяна 

Николаевна 

- начальник финансово-экономического отдела 

Бехметов Максим 

Владимирович 

- начальник отдела по учету и отчетности, главный бухгалтер 

Останин Андрей 

Викторович 

- начальник юридического отдела 

Снидкова Ольга 

Анатольевна 

- начальник отдела по вопросам ЖКХ 

Винникова Оксана 

Николаевна 

- начальник отдела по социальным вопросам и связям с 

общественностью 

Лушникова Татьяна 

Александровна 

- и.о.начальника отдела капитального ремонта, архитектуры и 

градостроительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению от 04.04.2023 года № ____ 

«О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  

муниципального образования городское поселение Талинка за 2022 год» 

 

 

 

Заместитель главы городского поселения по строительству, 

капитальному ремонту, ЖКХ, земельным  

и имущественным отношениям       В.Р. Сафиюлина 

Дата  

 

Заместитель главы городского поселения 

по социальным вопросам        С.В. Алексеева 

Дата 

 

Начальник финансово-экономического отдела     Т.Н. Пронина 

Дата 

 

Начальник юридического отдела               А.В. Останин 

Дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:                         Т.Н. Пронина 

 

 

 

 


